
Nasza Gmina
ISSN: 2657-6546Biuletyn Informacyjny Gminy Kobylanka Numer 31 (1/2025) kwiecień

Inwestycje 2024
str. 3-6

Budowa nowego Centrum Kultury
w Morzyczynie		                    str. 7

Dzień Kobiet w CKiR w Kobylance 
str. 15



2

Nasza Gmina | Kwiecień 2025 nr 31

Wydawca: Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance
Redaktor Naczelny: Katarzyna Jaskulska
Nakład: 2200 egz. 
Redakcja „Nasza Gmina”, ul. Jeziorna 6, 73-108 Kobylanka
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 

Szanowni Państwo,

Pierwszy kwartał nowego roku to czas, w którym doko-
nywane są ostatnie rozliczenia i sporządzane różnego 
rodzaju sprawozdania za rok ubiegły, zgodnie z obowią-
zującymi przepisami prawa. Jednym z najważniejszych 
jest sprawozdanie z wykonania budżetu, składane przez 
wójta do rady gminy i organu nadzoru do 31 marca. 
W sprawozdaniu są ujęte wszystkie dochody, jakie osią-
gnęliśmy i wydatki, które ponieśliśmy.

Tym, co zazwyczaj najbardziej interesuje mieszkańców, 
są wydatki inwestycyjne. Myślę, że rok 2024 był pod 
tym względem niezwykle owocny. Zrealizowaliśmy wie-
le większych i mniejszych przedsięwzięć – o tych najważ-
niejszych możecie Państwo przeczytać na następnych 
stronach gazetki. Krótkie filmowe podsumowanie ubie-
głorocznych inwestycji zamieściłam także na profilu na 
Facebooku.

Nietrudno zauważyć, że najwięcej przeznaczyliśmy na 
budowę i przebudowę naszych gminnych dróg. Na więk-
szość z nich pozyskaliśmy środki zewnętrzne, głównie 
z programów rządowych, ale także z funduszy unijnych. 
Inwestycje drogowe sprawiają, że po naszej gminie jeź-
dzi się coraz wygodniej i – niestety – nierzadko coraz 
szybciej. Choć staramy się uspokajać ruch poprzez bu-
dowę wyniesionych przejść dla pieszych, progi zwalnia-
jące lub mijanki, to jednak przede wszystkim niezbędna 
jest zmiana w zachowaniach kierowców.

Kwota, jaką ponieśliśmy w ubiegłym roku na wydatki 
majątkowe, jest rekordowa – to blisko 30 mln zł. Stano-
wiła ona aż 43% naszego budżetu, co świadczy o skali 
przedsięwzięć i dynamice rozwoju naszej gminy.

Ale 2024 przeszedł już do historii, a my z nową ener-
gią wkroczyliśmy w rok 2025. Przewidywany udział 
wydatków majątkowych będzie również znaczący, 
bo w budżecie zaplanowaliśmy na inwestycje około 
20 mln zł. W dużej mierze skupiamy się na przygotowa-
niu dokumentacji projektowych niezbędnych do wyko-
nania prac budowlanych w kolejnych latach. Nadal dużą 
uwagę przywiązujemy do przedsięwzięć drogowych – 
w pierwszym kwartale ogłosiliśmy przetargi na projek-

ty aż 12 odcinków dróg: Osiedle Południowe w Morzy-
czynie, chodnik (wraz z oświetleniem) przy ul. Jeziornej 
między Kobylanką i Jęczydołem, ul. Chrobrego w Koby-
lance (boczny odcinek), droga Kunowo – Lipnik, osiedle 
„Na Polanie” w Jęczydole, droga Reptowo – Niedźwiedź, 
droga w Niedźwiedziu, ul. Wakacyjna i ul. Cicha w Ziele-
niewie, ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Długiej od ul. 
Szczecińskiej w Zieleniewie do Miedwiecka, ul. Świer-
kowa w Kobylance oraz chodniki przy ul. Jana Pawła II, 
Oświaty i Sosnowej w Morzyczynie.

Projektujemy również nową szkołę w Kunowie (prze-
targ właśnie rozstrzygnęliśmy), przedszkole przy szkole 
w Reptowie (projektowanie trwa) i nową siedzibę Cen-
trum Kultury i Rekreacji w Morzyczynie. Wykonaliśmy 
już także projekt przebudowy sanitariatów w szkole 
w Reptowie i obecnie przygotowujemy przetarg na pra-
ce budowlane (chcemy, aby to zadanie zostało wyko-
nane w czasie wakacji). W trakcie realizacji jest budo-
wa kanalizacji w Niedźwiedziu (w formule „zaprojektuj 
i zbuduj”, więc aktualnie wykonawca pracuje nad doku-
mentacją projektową), nadal trwa projektowanie kana-
lizacji do Miedwiecka.

Postanowiliśmy także, aby w 2025 roku wyposażyć Re-
ferat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
w sprzęt umożliwiający wykonywanie czynności komu-
nalnych własnymi siłami zamiast zlecania ich zewnętrz-
nym podmiotom – co pozwoli na obniżenie kosztów 
utrzymania dróg i terenów gminnych, a co za tym idzie, 
przeznaczenie większych środków na inwestycje.

O wszystkich ważniejszych zadaniach, jakie wykonuje 
urząd gminy, informuję na sesjach rady w comiesięcz-
nych sprawozdaniach. Zamieszczane są one potem na 
stronie internetowej w zakładce „Samorząd” (dalej 
„Wójt gminy” – „Sprawozdania z pracy wójta”). Zachę-
cam Państwa do lektury tych sprawozdań, dzięki nim na 
bieżąco można się dowiedzieć o aktualnie prowadzo-
nych inwestycjach i innych działaniach urzędu.

Julita Pilecka
Wójt Gminy Kobylanka
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SAMORZĄD

Inwestycje 2024

   1. Droga w Jęczydole

Budowa drogi w Jęczydole była skom-
plikowana i trwała dość długo, ale osta-
tecznie w ubiegłym roku zakończyliśmy 
tę inwestycję. Powstał odcinek drogi 
głównej o długości ponad 2 km, tyle 
samo ścieżki rowerowej i chodnika oraz 
dwa boczne, około trzystumetrowe od-
cinki, czyli ul. Magnolii i droga w kierun-
ku dawnej strzelnicy. Całkowity koszt 
budowy zamknął się kwotą 16 mln 200 
tys. zł, jednak z budżetu gminy wydat-
kowaliśmy jedynie około 2 mln, ponie-
waż pozostała część – a więc ponad 
14 mln – pochodziła z dofinansowań 
zewnętrznych: programu Polski Ład 
(7 mln 600 tys.) i Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (6 mln 800 tys.).

   2. Parking w Morzyczynie

W marcu zakończyła się budowa par-
kingu w Morzyczynie. Wartość robót 
wyniosła 3 mln 200 tys. zł, z czego 98% 
pochodziło z dofinansowania z progra-
mu Polski Ład. W rezultacie powstało 
około 200 miejsc parkingowych. Par-
king uruchomiliśmy od 1 maja i w ciągu 
pozostałych 8 miesięcy roku inwestycja 
wygenerowała dochody w wysokości 
ok. 100 tys. zł.

   3. ul. Wilcza w Niedźwiedziu

Na ten niewielki odcinek drogi w Niedź-
wiedziu, czyli ul. Wilczą, mieszkańcy 
czekali ponad 20 lat. Inwestycję wyko-
naliśmy ze środków własnych, koszto-
wała ok. 640 tys. zł.

 

 

Parking w Morzyczynie

Budowa drogi w Jęczydole

Budowa drogi w Jęczydole

   4. ul. Polna w Zieleniewie

Podobnie długo oczekiwana była ul. Po-
lna w Zieleniewie, również zbudowana 
ze środków budżetu gminy za kwotę ok. 
440 tys. zł. Na wniosek mieszkańców 
została tu ponadto zmieniona organiza-
cja ruchu – powstało nowe rondo z no-
wymi barierkami, co zwiększyło bezpie-
czeństwo na tym odcinku.

Ulica Wilcza w Niedźwiedziu

   5. Droga w Cisewie

Zakończyliśmy także budowę drogi 
w  Cisewie. Wykonano odcinek o dłu-
gości około 1,5 km, w ramach którego 
powstała nowa poszerzona nawierzch-
nia, chodnik, wyniesione przejście dla 
pieszych, dwa przystanki autobusowe 
z nowymi wiatami i kanał technologicz-
ny. Wartość tej inwestycji to 4,5 mln zł, 
z tego 1 960 000 pochodziło z programu 
Polski Ład.

Ul. Polna w Morzyczynie

Droga w Cisewie

Droga w Cisewie

   6. Droga przy szkole w Kobylance

Zbudowaliśmy także drogę przy szkole 
w Kobylance. Wartość końcowa wyko-
nanych robót wyniosła ok. 830 tys. zł, 
a 98% kosztów pokryło dofinansowanie 
z Polskiego Ładu. Powstały dwa przej-

Droga przy szkole podstawowej w Kobylance
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Budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej
w Reptowie

ścia dla pieszych, co znacznie zwiększyło 
bezpieczeństwo, głównie dzieci uczęsz-
czających do szkoły w Kobylance. W roku 
bieżącym, w ramach modernizacji drogi 
wojewódzkiej (czyli ul. Szkolnej) zostanie 
przebudowany zjazd na tę drogę.

   7. Autobus + wjazd na parking
   + stacja ładowania

W listopadzie na parking przy urzędzie 
gminy wjechał nowy, hybrydowy auto-
bus szkolny. Zamieniliśmy więc wysłu-
żoną, pomarańczową „marchewkę” na 
komfortową, żółtą „cytrynkę” i dzieci 
mogą już czuć się bezpiecznie w czasie 
dojazdów do szkół. A ponieważ „cytryn-
ka” jest nieco dłuższa od „marchewki”, 
musieliśmy zbudować wjazd i bramę na 
parking za budynkiem urzędu.
Postawiliśmy również stację ładowania 
samochodów elektrycznych. Jest ona 
ogólnodostępna dla wszystkich użyt-
kowników aut osobowych.
Całe przedsięwzięcie, czyli zakup auto-
busu i budowa stacji ładowania kosz-
towało ok. 1, 7 mln zł. Większość tej 
kwoty, czyli 1,5 mln, pochodziło z dofi-
nansowania zewnętrznego, tj. z progra-
mu Polski Ład.

SAMORZĄD

   8. Ekoprzystanki

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w kwo-
cie ponad 60 tys. zł i własnym środkom 
w  wysokości ok. 30 tys. wymieniliśmy 
dwie wiaty przystankowe w centrum 
Kobylanki. Powstały tzw. ekoprzystanki, 
które nie tylko cieszą oko swoim wy-
glądem, ale też przynoszą efekty ekolo-
giczne – na dachach jest specjalna mata 
retencjonująca wodę deszczową, a  po-
kryte roślinnością ściany zmniejszają 
temperaturę wewnątrz wiaty w upalne 
dni. Dodatkowo rośliny wpływają na po-
prawę jakości powietrza, zmniejszając 
jego zanieczyszczenia.

ło nam do wymiany około 100 starych 
sodowych lamp – i to zadanie zrealizo-
waliśmy w ubiegłym roku, pozyskując na 
ten cel ok. 100 tys. zł z Polskiego Ładu 
i przeznaczając ok. 30 tys. z budżetu gmi-
ny. Obecnie na terenie naszej gminy nie 
ma już ani jednej nieenergooszczędnej 
lampy, która byłaby naszą własnością – 
wszystkie istniejące jeszcze lampy sodo-
we należą do Enei. 

   10. Teren w Rekowie

Sukcesywnie zagospodarowujemy te-
ren w Rekowie, zgodnie z opracowanym 
projektem. Efekty prac są z roku na rok 
coraz bardziej widoczne. W ubiegłym 
roku wykonaliśmy przede wszystkim 
gruntowne wyrównanie terenu i wyty-
czenie ścieżek. Wydaliśmy na ten cel ok. 
94 tys. zł.

Zakup szkolnego autobusu hybrydowego
dla dzieci z gminy

Zakup szkolnego autobusu hybrydowego
dla dzieci z gminy

Zagospodarowanie terenu w Rekowie

Energooszczędne oświetlenie uliczne

Autobusowe eko przystanki w Kobylance

   9. Oświetlenie

Staramy się obniżać koszty energii elek-
trycznej, inwestując w energooszczędne 
źródła światła. Kilka lat temu postawi-
liśmy ponad 500 ledowych lamp ulicz-
nych we wszystkich miejscowościach, 
zwiększając w ten sposób liczbę punk-
tów świetlnych prawie o 100%. Pozosta-

   11. Kanalizacja w Reptowie

W Reptowie na odcinku od głównego 
skrzyżowania w kierunku Niedźwiedzia 
trwała budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej. Ta inwestycja jeszcze trwa, a termin 
jej zakończenia przypada w maju, nie-
mniej w 2024 r. zostały wykonane prace 
na kwotę ok. 2,7 mln zł. Również na to 
przedsięwzięcie pozyskaliśmy dofinan-
sowanie zewnętrzne z funduszy unij-
nych w kwocie ok. 4 mln zł. 
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Budowa dróg na tzw. rekreacji

Budowa drogi w Reptowie

Montaż szlabanu przy wjeździe na plażę
w Zieleniewie

Przebudowa sieci wodociągowej
ul. Magellana w Kobylance

SAMORZĄD

   12. Drogi na rekreacji

W ubiegłym roku realizowaliśmy budo-
wę dróg na tzw. rekreacji w Morzyczy-
nie, a obecnie właśnie ją zakończyliśmy. 
Powstało ok. 2 km dróg wykonanych w 
technologii kostki brukowej: ulica Je-
ziorna, Nad Miedwinką, Paprociowa, 
Wrzosowa, Iglasta, Tatarakowa, Trzci-
nowa i Szuwarowa. Wzdłuż ul. Jeziornej 
został zbudowany także chodnik i miej-
sca parkingowe. Wartość tej inwestycji 
to ok. 5,4 mln zł, z czego 3,4 mln pocho-
dziło z dofinansowania z unijnego Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

   14. Wodociąg w ul. Magellana

Ważnym przedsięwzięciem była prze-
budowa sieci wodociągowej w ul. Ma-
gellana w Kobylance. Dzięki tej inwe-
stycji poprawi się zaopatrzenie w wodę 
w całej północno-zachodniej części na-
szej gminy, zwłaszcza w okresie letnim 
powinny ustąpić problemy z ciśnieniem 
wody w sieci. To przedsięwzięcie także 
jest jeszcze niezakończone, w ubiegłym 
roku zrealizowano prace na kwotę ok. 
200 tys. zł. Całość będzie kosztowała 
ok. 650 tys. zł i zostanie sfinansowana 
ze środków unijnych.

ko wskazuje na to, że wykonawca zmie-
ści się w terminie umownym.

   16. Szlaban przy wjeździe na plażę

Jednym z mniejszych, ale na pewno 
ważnych wydatków majątkowych było 
zamontowanie szlabanu przy wjeździe 

Remont świetlicy wiejskiej w Kunowie

   13. Droga w Reptowie

Przez większą część roku trwała także 
budowa drogi w Reptowie od skrzyżo-
wania do zamkniętego przejazdu kole-
jowego. Powstaje nie tylko nowa dro-
ga, ale też chodnik i ścieżka rowerowa. 
Całkowity koszt inwestycji wynosi ok. 
8 mln zł, a w ubiegłym roku zosta-
ły zrealizowane prace na kwotę ok. 
3,2 mln  zł. Termin wykonania zadania 
upływa w połowie bieżącego roku.

   15. Świetlica w Kunowie

Mieszkańcy Kunowa wreszcie doczekają 
się możliwości korzystania ze świetlicy 
wiejskiej. Przebudowa obiektu obejmu-
je utworzenie dużej sali wraz z zaple-
czem kuchennym i toaletami na parte-
rze oraz mniejszą salką na piętrze. Koszt 
inwestycji to ok. 1,7 mln zł, z czego 1,5 
pochodzi z dofinansowania z programu 
Polski Ład. W ubiegłym roku wykonano 
prace za nieco ponad 200 tys., reszta 
pozostaje do realizacji do maja i wszyst-

   17. Inwestycje województwa:
   ul. Szkolna – spowolnienie,
   ul. Szczecińska

W ubiegłym roku na terenie naszej gmi-
ny, dzięki dobrej współpracy z marszał-
kiem województwa, udało się również 
zrealizować lub rozpocząć inwestycje 
na drodze wojewódzkiej nr 120. Wyre-
montowano odcinek od skrzyżowania 
ulicy Szkolnej i Szczecińskiej do węzła 
Motaniec, wykonano wysepkę i przej-

Inwesrtycje na drodze DW20

na plażę. Dzięki temu ruch samocho-
dowy na głównej alejce został znacząco 
ograniczony, a piesi mogą poruszać się 
bezpieczniej. Wjazd jest możliwy tylko 
dla pojazdów upoważnionych posia-
dających zezwolenie z urzędu gminy. 
Montaż szlabanu wraz z kamerą i syste-
mem sterującym wyniósł ok. 40 tys. zł. 
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	 Właściciele nieruchomości, których budynki mieszkalne 
nie zostały podłączone do kanalizacji sanitarnej mają obowią-
zek gromadzenia nieczystości ciekłych w szczelnych zbiorni-
kach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. W myśl art. 6 ust. 1 ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 399.) każdy właściciel ma obowiązek 
podpisać umowę z firmą posiadającą zezwolenie na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nie-
czystości ciekłych z terenu Gminy Kobylanka. Informujemy 
również, że zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz art. 9 u ww. ustawy, 
wójt kontroluje posiadanie umów i dowodów uiszczania opłat 
za usługi, o których mowa wyżej oraz sprawuje kontrolę nad 
przestrzeganiem i stosowaniem przepisów ustawy. 

	 W związku z powyższym Urząd Gminy Kobylanka ponow-
nie rozpoczął kontrolę (ZARZĄDZENIE Nr 13/2025 WÓJTA 
GMINY KOBYLANKA z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie planu 
kontroli w 2025 roku oraz w I kwartale roku 2026 dotyczących 
realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych) posiadania podpisa-
nych umów na wywóz nieczystości ciekłych wraz z dowodami 
opłat za wykonaną usługę. Kontrola polega na wezwaniu wła-
ściciela nieruchomości do Urzędu celem przedłożenia zawar-
tej umowy z przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów potwier-
dzających uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury vat). 
Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać 
regularność opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków.

Kontrole zbiorników bezodpływowych
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

	 Zgodnie z art. 6 ust. 5aa Wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta jest obowiązany prowadzić kontrolę, o której mowa 
w ust. 5a, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kon-
troli, określającym co najmniej wykaz podmiotów podlegają-
cych kontroli w okresie kontrolowanym.

SAMORZĄD

Przypominamy o obowiązku posiadania umowy na 
wywóz nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczania 
opłat za te usługi!!!

ście dla pieszych przy ośrodku zdrowia, 
rozpoczęła się budowa ścieżki rowero-
wej z Bielkowa do Kołbacza i przebudo-
wa skrzyżowania ulic Szkolnej i Szcze-

cińskiej wraz z budową sygnalizacji 
świetlnej. Gmina w niewielkim stopniu 
partycypowała finansowo w tych inwe-
stycjach, przekazując kwotę 100 tys. zł.

   18. Inwestycje sołeckie,
   np. oświetlenie przejść dla pieszych 
   w Morzyczynie, skwerek w Kobylance

Realizowaliśmy także mniejsze inwe-
stycje, na które poszczególne sołectwa 
zaplanowały środki z funduszu sołec-
kiego. Zazwyczaj było to doposażanie 
placów zabaw, modernizacje świetlic, 
doświetlanie przejść dla pieszych albo 
– tak jak w Kobylance – zagospodaro-
wanie terenu komunalnego. Dzięki tym 
przedsięwzięciom nasze miejscowości 
stają się coraz ładniejsze i bardziej przy-
jazne dla mieszkańców. Inwestycje na drodze DW20
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	 Przetarg wygrała firma „ARTOP Pracownia Projek-
towa Iwona Kaczyńska” z siedzibą w Szczecinie, koszt 
dokumentacji to 295 200,00 zł.
	 Zgodnie z umową w lutym wykonawca przed-
stawił dwie wersje koncepcji architektoniczno-bu-
dowlanej: parterową i piętrową. Po kilku naradach, 
dyskusjach i wprowadzeniu drobnych modyfikacji 
została zaakceptowana koncepcja budynku piętro-
wego, w którym będzie sala widowiskowa na ok. 230 
miejsc, salka do ćwiczeń sportowych wraz z zaple-
czem, trzy mniejsze sale przeznaczone do prowadze-
nia różnego rodzaju zajęć oraz pomieszczenia admi-
nistracji, magazyny, toalety itp. Teren wokół budynku 
również zostanie zagospodarowany, planowana jest 
budowa drogi dojazdowej, miejsc postojowych, cią-
gów pieszych i urządzenie terenów zielonych. W dys-
kusjach z projektantami brali udział pracownicy refe-
ratu inwestycji i kierownictwo urzędu, swoje pomysły 
i uwagi zgłosili także niektórzy radni.
	 Inwestycja będzie realizowana na dwóch dział-
kach o numerach geodezyjnych 212/1 oraz 213 w ob-
rębie Morzyczyn. 
	 Projekt opracowany na podstawie przyjętej kon-
cepcji będzie gotowy w czerwcu. Pozwoli to na roz-
poczęcie procedury związanej ze złożeniem wniosku 
o dofinansowanie w ramach instrumentu ZIT Szcze-
cińskiego Obszaru Metropolitalnego ze środków 
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Za-
chodniego 2021-2027. Wnioskowana wartość dofi-
nansowania 11 250 000,00 zł. 

Pierwszy krok do budowy Centrum Kultury
przy amfiteatrze w Morzyczynie wykonany!

SAMORZĄD

Wójt Gminy Kobylanka Julita Pilecka dnia 29 paź-
dziernika 2024 roku podpisała umowę na wy-
konanie pełnobranżowej dokumentacji projek-
towej inwestycji pn. „Budowa Centrum Kultury 
przy amfiteatrze w Morzyczynie”.
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	 W dniu 11 marca br. obchodziliśmy 
Dzień Sołtysa. Jest to wyjątkowy dzień, 
kiedy możemy docenić osoby, które są 
najbliżej mieszkańców i pełnią bardzo 
ważna rolę w swoich małych społecz-
nościach.
	 Z tej okazji Pani Wójt Julita Pilecka 
zaprosiła Sołtyski i Sołtysów na spotka-
nie w Urzędzie Gminy.
	 Pani Wójt złożyła wszystkim gospo-
darzom sołectw serdeczne życzenia wy-
trwałości i zadowolenia z wypełniania 
codziennych obowiązków, jednocześnie 

DZIEŃ SOŁTYSA
MIESZKAŃCY

dziękując za trud i wysiłek codziennej pracy na rzecz sołectw i Gminy Kobylanka. Soł-
tysi otrzymali drobne upominki i przy słodkim poczęstunku wzajemne wymieniali się 
doświadczeniami i pomysłami na rozwój swoich Sołectw.
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Wspieramy Cię w drodze do ciepłego 
domu i niższych rachunków

Czyste PowietrzeNowe dla Ciebie

  Wymianę kopciucha na nowe efektywne  
i ekologiczne źródło ciepła 

  Modernizację lub wykonanie instalacji 
grzewczej 

  Ocieplenie budynku 

 Wymianę okien i drzwi

  Zakup rekuperacji, czyli wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła 

  Ocenę stanu energetycznego Twojego 
domu i wskazanie najlepszego rozwiązania

  Bezzwrotne dofinansowanie

  Niższe rachunki 

  Lepszą jakość powietrza

  Większy komfort życia

  Bezpłatne wsparcie w drodze po dotację

Weź bezzwrotną dotację na: Co zyskasz z nowym Czystym Powietrzem?

Dowiedz się więcej:

 czystepowietrze.gov.pl
   infolinia: 22 340 40 80, 
pon.-pt., 8:00-16:00 

NFOSiGW_CZP_ulotka_A5_v4_PRINT.indd   1 26/03/2025   13:39

W ramach wsparcia mieszkańców w pozyskaniu dotacji 
Gmina przypomina o możliwości skorzystania z pomocy 
Doradcy Energetycznego w Punkcie Konsultacyjno – Infor-
macyjnym mieszczącym się z siedzibie Gminy w pokoju. 23. 
Punkt jest czynny we: wtorki w godzinach 11.00 - 17.00 oraz 
środy w godzinach 11.00 - 15.00.

Od 31 marca 2025 roku Gmina będzie także pełniła rolę 
Operatora dla Beneficjentów uprawnionych.

Po modernizacji programu zmieniły się zasady finansowania 
poszczególnych rodzajów robót budowlanych, wprowadzo-
no ponownie limity na stolarkę okienną i drzwiową oraz ter-
momodernizację.

Zmieniły się także wysokości dofinansowania w zależno-
ści od dochodu wnioskodawcy oraz podwyższono kwoty 
dochodowe uprawniające do dotacji podwyższonej i naj- 
wyższej.

Została także udostępniona możliwość składania wniosków 
dla beneficjentów którzy nie mogli złożyć wniosku z powo-
du zawieszenia programu. W tym przypadku wnioski można 
składać w terminie 4 miesięcy od daty wskazanej w ogłosze-
niu o naborze (31.03.2025r.) dla których rozpoczęcie przed-
sięwzięcia mogło nastąpić od dnia 28.05.2024r.

Nie przewiduje się dotacji do kotłów gazowych. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej planuje jednak w niedalekiej przyszłości urucho-
mić linię dotacyjną dla właścicieli domów, którzy zamon-
towali kotły gazowe do 31.12.2024 r. Nabór zostanie ogło-
szony w osobnym komunikacie.

Podatek VAT nie jest kosztem kwalifikowanym (nie jest do-
towany).

Wspieramy Cię w drodze do ciepłego 
domu i niższych rachunków

 wymianę kopciucha

 ocieplenie budynku

 modernizację lub wykonanie instalacji grzewczej

 wymianę okien i drzwi

 zakup wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła

  ocenę stanu energetycznego Twojego domu  
i wskazanie najlepszego rozwiązania 

  w punkcie konsultacyjno-informacyjnym  
w swojej gminie

  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  

  u operatora, który pomoże Ci w uzyskaniu dotacji, 
realizacji przedsięwzięcia i rozliczeniu

Skorzystaj  
z bezzwrotnej dotacji na: 

Dowiedz się więcej:

Wsparcie uzyskasz 
bezpłatnie: 

 czystepowietrze.gov.pl

 infolinia: 22 340 40 80, pon.-pt., 8:00-16:00 

Czyste PowietrzeNowe
dla Ciebie

NFOSiGW_CZP_plakat_A3_v3.indd   1 21/03/2025   13:50

Czyste Powietrze
Po krótkiej przerwie, z dniem 31 marca 2025 r. ponow-
nie ruszył zawieszony Program Priorytetowy „Czyste 
Powietrze”. 
Gmina Kobylanka zaprasza mieszkańców do korzysta-
nia z możliwości dofinansowania wymiany kotłów i ter-
momodernizacji domów jednorodzinnych.
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FUNKCJA / DZIAŁ LOKALIZACJA KONTAKT

WÓJT GMINY KOBYLANKA pokój nr 17 – I piętro (wejście przez sekretariat) Julita Pilecka tel. 91 561 03 10
lub 91 578 85 21 (sekretariat)

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY pokój nr 16 – I piętro (wejście przez sekretariat) Irena Rybarczyk tel. 91 578 85 24

SEKRETARZ GMINY pokój nr 15 – I piętro Joanna Bajsarowicz tel. 91 57 88 534

SEKRETARIAT I piętro Elżbieta Sznycer tel. 91 561 03 10
lub 91 578 85 21, fax 91 57 88 520

REFERAT FINANSOWY

SKARBNIK pokój nr 18 – I piętro Joanna Radziwon tel. 91 57 88 522

ZASTĘPCA SKARBNIKA pokój nr 13 – I piętro Ewa Radlińska tel. 91 57 88 547

KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA pokój nr 19 – I piętro Klaudia Piekarska tel. 91 506 75 54 
Agnieszka Łysoń tel. 91 57 88 526

WYMIAR PODATKÓW I OPŁAT 
KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA pokój nr 11 – I piętro

Janina Zych tel. 91 57 88 527 
Anna Kantor tel. 91 57 88 544 
Izabela Cybulska tel. 91 506 75 55

WINDYKACJA pokój nr 12 – I piętro Małgorzata Hoff tel. 91 57 88 539 
Małgorzata Chmara tel. 91 57 88 537

REFERAT ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY

OBSŁUGA INTERESANTÓW punkt obsługi – parter Katarzyna Kondracka tel. 91 578 85 40

KADRY, WYNAGRODZENIA pokój nr 21 – II piętro Dorota Frąckiewicz tel. 91 57 88 532

OŚWIATA pokój nr 13- I piętro Martyna Roślak tel. 91 506 75 56

OBSŁUGA RADY GMINY, SOŁECTWA pokój nr 24 – II piętro Monika Sawa tel. 91 578 85 35

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK REFERATU GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA pokój nr 3 – parter Iwona Wróbel tel. 91 506 75 52

OCHRONA ŚRODOWISKA I ROLNICTWO pokój nr 2 – parter Marcin Lewicki tel. 91 57 88 543

UTRZYMANIE DRÓG pokój nr 3 – parter Agnieszka Mikuła tel. 91 578 85 46

GOSPODARKA WODNA, MELIORACJA pokój nr 2 – parter Dagmara Sromek tel. 91 57 88 525

GOSPODARKA ODPADAMI, UTRZYMANIE 
PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMINIE pokój nr 4 – parter Wioletta Szustakiewicz tel. 91 578 85 29 

Katarzyna Pikulik tel. 91 506 75 59

GOSPODARKA KOMUNALNA, ZAOPATRZENIA, 
TRANSPORT, OCHRONA ZDROWIA pokój nr 1 – parter Patrycja Romacka tel. 91 506 75 76 

Dominika Zielińska tel. 91 506 75 75

REFERAT INWESTYCJI I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

PLANOWANIE PRZESTRZENNE I WARUNKI 
ZABUDOWY pokój nr 5 – parter Magdalena Wawrowicz tel. 91 57 88 531 

Ewa Paciorek tel. 91 505 75 60

INWESTYCJE, FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE pokój nr 5 – parter Anita Ziębińska-Nowak tel. 91 57 88 523 
Wiesław Szymański tel. 91 57 88 542

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI
KULTURA, SPORT, TURYSTYKA I PROMOCJA pokój nr 26 – II piętro

Elżbieta Sawka tel. 91 578 85 28 
Magdalena Zawadzka tel. 91 506 75 57 
Anna Graś tel. 91 578 85 28

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE, 
OBRONA CYWILNA I SPRAWY OBRONNE, 
OCHRONA PPOŻ, INWESTYCJE

pokój nr 7 – parter Agnieszka Wachowiec tel. 91 578 85 48
Robert Andruszko tel. 91 506 75 53

SPRAWY OBYWATELSKIE I SPOŁECZNE, 
EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ pokój nr 20 – I piętro

Łucja Klińska
Joanna Baszak
 tel. 91 57 88 530

Zadzwoń, zapytaj



11

Nasza Gmina | Kwiecień 2025 nr 31

MIESZKAŃCY

W sobotę, 5 kwietnia 2025 r. Centrum Kultury 
i Rekreacji w Kobylance gościł Teatr Gwitajcie 
z przedstawieniem Alicja w Krainie Talentów. 

Teatr Gwitajcie 
w CKiR

w Kobylance

KULTURA, OŚWIATA

	 Teleopieka skierowana jest do mieszkańców gminy Kobylanka, którzy 
wymagają dodatkowego wsparcia ze względu na swój stan zdrowia, wiek, 
niepełnosprawność, a także mieszkanie w pojedynkę lub z inną osobą, 
która nie w każdym momencie jest w stanie służyć jej pomocą. To usługa 
wspomagająca usługi opiekuńcze, wykorzystująca nowoczesne techno-
logie informacyjno-komunikacyjne. Jej celem jest zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa i samodzielności osób starszych, niesamodzielnych, cho-
rych i innych, pozostających samotnie w swoich domach.
	 Usługa teleopieki polega na elektronicznym, całodobowym monitorin-
gu i szybkim, zindywidualizowanym udzieleniu wsparcia i pomocy w sytu-
acji zagrożenia życia, zdrowia i bezpieczeństwa za pomocą teleopaski.
	 Teleopaska to urządzenie w postaci opaski zakładanej na rękę, wy-
posażone w kartę SIM, które umożliwia całodobowy kontakt pacjenta 
z ratownikiem medycznym obsługującym Centrum monitoringu. Posiada 
przycisk SOS umożliwiający kontakt z Centrum monitoringu, a w sytu-
acjach krytycznych tj. upadek – automatycznie łączy się z ratownikiem 
medycznym. Ma również lokalizator, który wskazuje miejsce pobytu 
w momencie wezwania pomocy. Opaska posiada czujnik zdjęcia opaski, 
jest również wodoodporna.
Dzięki swojej lekkiej formie w żaden sposób nie narusza prywatności 
użytkownika, a pozwalają na analizę jej sytuacji 24h/dobę.
	 Usługa teleopieki jest również wsparciem w codziennym 
funkcjonowaniu opiekunów użytkowników teleopasek. W przypadku 
sytuacji kryzysowej zostaną niezwłocznie o tym poinformowani przez 
pracownika Centrum monitoringu, o ile zostaną wskazani jako osoba do 
kontaktu.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylance dysponuje łącznie 60 
urządzeniami.
	 60 sztuk zostało zakupione w 2024 roku w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 finansowanego ze środków Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej
	 W ramach wsparcia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylan-
ce bezpłatnie użycza urządzenie oraz ponosi koszty miesięcznego abona- 
mentu.
	 Aby skorzystać z programu należy złożyć w siedzibie GOPS formularz 
zgłoszeniowy .Po dokonaniu wstępnej kwalifikacji osoby zostaną popro-
szone o uzupełnienia dokumentacji niezbędnej do wdrożenia usługi tele-
opieki przez operatora Centrum monitoringu tj. Karty pacjenta.
	 Dostawca urządzeń po weryfikacji, jaka sieć komórkowa ma najlep-
szy zasięg w miejscu zamieszkania pacjenta, wyposaży ją w odpowiednią 
kartę SIM i przekaże do GOPS. Następnie pracownik GOPS kontaktuje się 
z  pacjentem, w celu dostarczenia mu urządzenia, przeszkolenia z jego 
działania, a także przeprowadzi aktywację teleopaski.
	 Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylance lub pod numerem telefonu: 
91/578-85-38 lub 669-487-099 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 
do 15:00.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
realizuje bezpłatne wsparcie dla
mieszkańców Gminy Kobylanka

w postaci teleopieki na rok 2025

	 Niesamowity spektakl zgromadził najmłod-
szych mieszkańców naszej gminy i porwał w za-
czarowany świat Alicji z Krainy Czarów. Uśmiech 
na twarzach dzieci był bezcenny. Dziękujemy 
wspaniałym aktorom i liczymy na więcej…
Zapraszamy na fotorelację z wydarzenia.
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	 Przejazd odbywał się leśnymi ścieżka-
mi, co stanowiło dodatkową atrakcję dla 
uczestników wydarzenia.
	 Zawodnicy mieli do wyboru dwie 
trasy: 60 i 40 km. Udział wzięło ponad 
180 zawodników! Była to pierwsza, 
wiosenna edycja! Organizatorzy, na 
czele z Piotrem Chmielewskim stanęli 
na wysokości zadania. I choć pogoda 

Gravel Niedźwiedź
KULTURA, OŚWIATA

niekoniecznie sprzyjała (wiał silny wiatr, a i temperatura pozostawiała wiele do ży-
czenia) to wszyscy uczestnicy bawili się świetnie! Latem rusza kolejna edycja, więc 
już teraz serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do udziału! Gmina Kobylanka 
z radością będzie gościła amatorów tego sportu!

W sobotę, 05.04.205 r. odbyło się 
nowe rowerowe wydarzenie, Gravel 
Niedźwiedź.
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	 Rozstrzygnięto gminny etap ogól-
nopolskiego strażackiego konkursu 
plastycznego. Prace oceniono w trzech 
grupach wiekowych przez komisję 
w składzie: 
Aleksandra Cyglicka – Przewodnicząca 
Komisji, 
Julita Pilecka – Wójt Gminy Kobylanka, 
Piotr Dolata – przedstawiciel OSP
Agnieszka Wachowiec - przedstawiciel 
UG Kobylanka
Tadeusz Cegielski- przedstawiciel OSP
	 Dnia 28 stycznia br. w Urzędzie 
Gminy w Kobylance odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród dla zwycięz-
ców gminnego etapu ogólnopolskiego 

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny 
2024/2025 – eliminacje gminne

KULTURA, OŚWIATA

Laureaci konkursu – etap gminny:
I grupa – przedszkola, klasy O
1. Zofia Sygocka
II grupa – szkoły podstawowe klasy 
I-IV
1. Bartosz Huszcza
2. Rozalia Spychaj
3. Maksymilian Flejszman
4. Maksymilian Adamczyk
5. Iga Olszewska 
III grupa – szkoły podstawowe klasy 
V-VIII
1. Stefania Gryziecka
2. Tola Weronika Synówka
3. Lena Czajka – Rożek
4. Aleksander Kuźniak
6. Miriam Baczula

	 Ogólnopolski Strażacki Konkurs Pla-
styczny ma na celu zainteresowanie 
dzieci i młodzieży działalnością straży 
pożarnych. Organizatorem konkursu 
jest Związek Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP.

strażackiego konkursu plastycznego. 
Uczestnicy otrzymali upominki oraz dy-
plomy. Na uznanie zasługują wszyscy 
uczestnicy – prace były bardzo piękne. 
Nagrodzone prace zostały przekazane 
do ETAPU WOJEWÓDZKIEGO.
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Dzień Kobiet w Kobylance
	 W dniu 14 marca br. na terenie w CKiR odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet. Na scenie niezawodne Art Cafe! Koncert był 
przeplatany kabaretem, a program dedykowany głównie dla Pań z okazji ich święta, przyciągnął również panów! Każda z Pań 
została obdarowana tulipanem, a słodki bufecik przygotowało KGW Złoty Liść w Kobylance, za co serdecznie dziękujemy. Wi-
downia jak zawsze, dopisała wspaniale. 
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